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                                           Uchwała Nr I/127/2013 

Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi 

z dnia 12 czerwca 2013 roku 

w sprawie wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Zgierz 

o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Zgierz za 2012 rok. 

 

 

 
Na podstawie art. 13 pkt 8 w związku z art. 19 ust. 2 ustawy z dnia  
7 października 1992 roku o regionalnych izbach obrachunkowych (tekst jednolity Dz. U.  
z 2001 r.  nr 55, poz.577 z późniejszymi zmianami) Skład Orzekający Regionalnej Izby 
Obrachunkowej w Łodzi: 
 
1. Anna Kaźmierczak  przewodniczący 
2. Ewa Śpionek              członek 
3. Iwona Kopczyńska               członek 
 

 
 
 

uchwala, co następuje: 

 
nie zgłasza zastrzeżeń do wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Zgierz  
o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Zgierz za 2012 rok, formułując uwagi zawarte 
w uzasadnieniu. 
 
 

Uzasadnienie 

 
W dniu 10 czerwca 2013 roku do Regionalnej Izby Obrachunkowej  

w Łodzi wpłynął wniosek Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Zgierz z dnia 3 czerwca 2013 
roku w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Zgierz za rok 2012. Wraz z 
wnioskiem, Izbie doręczono opinię Komisji Rewizyjnej dotyczącą wykonania budżetu 
Gminy Zgierz za 2012 rok, protokół z posiedzenia Komisji Rewizyjnej, która odbyła się w 
dniu 3 czerwca 2013 roku, oraz listę obecności z posiedzenia tej Komisji. 

Na podstawie przedłożonych dokumentów, Skład Orzekający ustalił, że Komisja 
Rewizyjna Rady Gminy Zgierz rozpatrzyła sprawozdanie z wykonania budżetu za 2012 rok. 
Komisja dokonała analizy wykonania dochodów i wydatków, przychodów i rozchodów, 
poziomu zadłużenia oraz wyniku budżetu. Odnosząc się do punktu 5 opinii dotyczącej 
wykonania budżetu, Skład Orzekający zauważa, że budżet gminy za 2012 rok zamknął się 
nadwyżką budżetową w wysokości 668.480,20 zł przy planowanej w wysokości 144.446 zł 
(pierwotnie planowana kwota nadwyżki budżetowej to 1.261.662 zł) – co Komisja 
Rewizyjna wskazała w punkcie 6 opinii dotyczącej wykonania budżetu Gminy Zgierz i co 
wynika z dokumentów będących w posiadaniu Izby. Natomiast informacja wynikająca z 
punktu 5 opinii a dotycząca planowanego deficytu budżetu Gminy na koniec 2012 w 
wysokości 11.997.604,32 zł oraz źródeł sfinansowania planowanego deficytu nie znajduje 
potwierdzenia w sprawozdaniach finansowych. 

Analizując dochody budżetu Komisja Rewizyjna zwróciła uwagę na skutki obniżenia 
górnych stawek podatkowych, skutki udzielonych przez Gminę ulg i zwolnień oraz 
umorzeń jak również rozłożenia na raty płatności podatków. Przy powyższym Skład 
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Orzekający zauważa, że w punkcie 10 opinii Komisji Rewizyjnej o wykonaniu budżetu 
Gminy Zgierz za 2012 rok, w części dotyczącej skutków udzielonych ulg, i zwolnień oraz 
skutków decyzji wydanych przez organ podatkowy na podstawie ustawy – Ordynacja 
Podatkowa (umorzenie, rozłożenie na raty) wpisana została kwota 265.678,94 zł podczas 
gdy kwota ww. skutków, wykazana jest w sprawozdaniu Rb-PDP za okres od początku 
roku do dnia 31 grudnia 2012 roku i wynosi 233.685,89 zł.  

Przedmiotem oceny Komisji Rewizyjnej była również realizacja planów finansowych 
Gminnego Zakładu Komunalnego w Dąbrówce Wielkiej oraz Gminnego Ośrodka Kultury w 
Dzierżąznej. 

Z dokumentów wynika także, że Komisja Rewizyjna zapoznała się z Uchwałą Składu 
Orzekającego Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi, dotyczącą opinii o 
sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy za rok 2012, jak również analizowała 
sprawozdanie finansowe oraz informację o stanie mienia Gminy. 

Po rozpatrzeniu przedłożonych dokumentów Komisja Rewizyjna sformułowała opinię 
dotyczącą wykonania budżetu Gminy Zgierz za 2012 roku.  

Powyższa analiza dała Komisji Rewizyjnej podstawę do wystąpienia do Rady Gminy w 
Zgierzu z wnioskiem o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Zgierz za 2012 rok. 

Na podstawie przedstawionych przez Komisję Rewizyjną dokumentów  
Skład Orzekający stwierdził, że Komisja Rewizyjna wypełniła obowiązek wynikający z art. 
270 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz.U. z 2009r. 
Nr 157 poz. 1240 z późniejszymi zmianami).  

Od opinii wyrażonej w niniejszej uchwale na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy o 
regionalnych izbach obrachunkowych służy odwołanie do pełnego składu Kolegium Izby. 
 
 
 
 
 
 


